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Бр.Nr.09-2436/1
15.11.2023
Гостивар/Gostivar

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M”  nr.5/02),  Kryetari i Komunës së
Gostivarit, solli:

A K T V E N D I M
për shpallje të KONKLUZIONIT për
miratimin e Rebalanci i II i buxhetit të
Komunës së Gostivarit për vitin 2023

Shpallet  KONKLUZIONI për miratimin e
Rebalanci  i II  i  buxhetit të  Komunës së
Gostivarit për vitin 2023  nr.08-2417/1 që
Këshilli  i  Komunës  së  Gostivarit  e  solli  në
seancën e mbajtur më datë  15.11.2023
     

                                            

   

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од
Законот за локална самоуправа  (“Службен
Весник на Р.М”  бр.5/02), Градоначалникот
на Општина Гостивар донесе:

Р Е Ш Е Н И Е
за прогласување на  ЗАКЛУЧОК за

усвојување на Ребаланс на II на буџетот на
Општина Гостивар за 2023година

Се прогласува ЗАКЛУЧОК за усвојување
на  Ребаланс на II на буџетот на Општина
Гостивар  за  2023година бр.08-2417/1 што
Советот на Општина Гостивар ja донесе на
седницата одржана на  15.11.2023

     

Kryetari i Komunës
Градоначалник

Arben Taravari d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РСМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Këshilli i Komunës së Gostivarit
Совет на Општина Гостивар
Nr. Бр. 08-2417/1
15.11.2023
Gostivar /Гостивар

Në bazë të nenit 32 paragrafi 2 të Ligjit për
finansim të  njësive të  vetqeverisjes lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr.61/04, 96/04,
67/07, 156/09, 47/11, 192/15) dhe nenit 144
të  Rregullores  për  punën  e  Këshillit  të
Komunës  së  Gostivarit  (“Buletini Zyrtar i
komunës së  Gostivarit”  nr.1/06),  Këshilli i
Komunës së Gostivarit në 28-të,  të  mbajtur
më  15.11.2023 solli:

Konkluzion

për miratimin e Rebalanci i II i buxhetit të
Komunës së Gostivarit për vitin 2023

1.Miratohet  Rebalanci  i II  i  buxhetit të
Komunës së Gostivarit për vitin 2023.

2.Pjesë  përbërëse  e  këtij  Rebalanci  i II  i
buxhetit të Komunës së Gostivarit për vitin
2023

3.Ky Konkluzion  hyn  në  fuqi  me  ditën  e
sjelljes  dhe  do  të  shpallet  në  "Buletinin
zyrtar të Komunës së Gostivarit".
                                                            

Врз  основа  на  член  член  32  став  2  од
Законот  за  финансирање  на  едииците  на
локалната самоуправа (“Службен весник на
РМ“  бр. 61/04,  96/04,  67/07,  156/09,  47/11,
192/15) и член 144 од Деловникот за работа
на  Советот  на  Општина  Гостивар  (,,Сл.
гласник  на  Општина  Гостивар,,  бр.1/06),
Советот  на  Општина  Гостивар  на 28-та,
седница одржана на  15.11.2023  донесе:

Заклучок

за усвојување на Ребаланс на II на буџетот
на Општина Гостивар за 2023година

1.Се усвојува Ребаланс на II на буџетот на
Општина Гостивар за 2023година
 
2.Составен дел на овој Ребаланс  на II на
буџетот на Општина Гостивар за 2023година

3.Овој Заклучок стапува во сила со денот на
донесувањето  а  ќе  се  објави во "Службен
гласник на Општина Гостивар".

Kryetari i Këshillit
Претседател на Советот

Valbon Limani d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РСМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Бр.Nr.09-2436/2
15.11.2023
Гостивар/Gostivar

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M”  nr.5/02),  Kryetari i Komunës së
Gostivarit, solli:

A K T V E N D I M
për shpallje të PROGRAMIT

ZHVILLIMOR TË  KOMUNËS  SË
GOSTIVARIT 2024

Shpallet  PROGRAMI  ZHVILLIMOR I
KOMUNËS  SË GOSTIVARIT 2024 nr.08-
2418/1 që Këshilli i Komunës së Gostivarit e
solli  në  seancën  e  mbajtur  më  datë
15.11.2023
     

                                            

   

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од
Законот за локална самоуправа  (“Службен
Весник на Р.М”  бр.5/02), Градоначалникот
на Општина Гостивар донесе:

Р Е Ш Е Н И Е
за прогласување на  РАЗВОЈНА

ПРОГРАМА НА ОПШТИНА ГОСТИВАР
ЗА 2024

Се  прогласува РАЗВОЈНА  ПРОГРАМА
НА  ОПШТИНА  ГОСТИВАР  ЗА  2024
бр.08-2418/1 што  Советот  на  Општина
Гостивар  ja донесе  на седницата  одржана
на  15.11.2023

     

Kryetari i Komunës
Градоначалник

Arben Taravari d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РСМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Këshilli i Komunës së Gostivarit
Совет на Општина Гостивар
Nr.Бр.08-2418/1
15.11.2023
Gostivar/ Гостивар

Në bazë të nenit 62 pika 1 të Ligjit për vetëqeverisje lokale
(“Gazeta Zyrtare e RMV” nr. 5/2002), nenit 21-b të Ligjit
për buxhetet (“Gazeta Zyrtare e RMV” nr. 64/2005; 4/2008;
103/2008;  156/2009;  95/2010;  180/2011;  171/12;  192/15;
167/16), Këshilli i Komunës së Gostivarit në seancën e 28-
të, e mbajtur më _____________ 15.11.2023 solli:

Врз  основа  на  член  62  точка  1  од  Закон  за  локална
самоуправа  („Службен  весник  на  РСМ“  бр.  5/2002),
член  21-б  од  Закон  за  буџетите  („Службен  весник  на
СРМ“ бр. 64/2005; 4/2008; 103/2008; 156/2009, 95/2010;
180/2011; 171/12; 192/15; 167/16), Советот на Општина
Гостивар  на  28-та   седница  одржана  на
________15.11.2023 донесе:

Infrastrukturë moderne dhe mjedis i pastër / Модерна инфраструктура и чиста средина

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

1. Rikonstruktimi i rrugës Beliçica, 
RIkonstruktimi i rrugës, trotuareve, 
kanalizimi fekal dhe atmosferik dhe 
rrjeti i ri i ujësjellësit / Реконструкција 
на улица Беличица, Реконструкција 
на улица, тортоари , фекална 
канализација и нова водоводна мрежа

31,636,336.00 2024

Ministria e 
Transportit/Banka  
Evropiane për 
rekonstruim dhe 
zhvillim / 
Министерство за 
транспорт/Европск
а банка за обнова и 
развој

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РСМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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2. Rikonstruktimi i Bulevarit “Goce 
Delçev” rrethrotullimi nga Shtëpia e 
kulturës deri te Stacioni i autobusëve / 
Реконструкција на булеварот „Гоце 
Делчев“, кружниот тек од Дом на 
култура до Автобуска станица

46,824,684.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

3. RIkonstruktimi i rrugës “Ilindenska” 
nga ish-Mulliri deri në daljen në rrugën 
magjistrale – autostradën Gostivar –
Tetovë  / Рeконструкција на ул/ 
„Илинденска“ од поранешен Млин до
излез на магистрален пат - автопат 
Гостивар – Тетово

Është filluar

42,744,486.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Општина
Гостивар

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

4. RIkonstruktimi i rrugës APJ, nga 
Qendra deri në Bulevardin Braqa 
Gjinoski / Реконструкција на улица 
ЈНА, од Центар до булеварот Браќа 
Гиноски
L=170m

1,918,242.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање

5. RIkonstruktimi i trotuareve në qendër të 
qytetit (nga qendra drejt APJ, 
bul.B.Gjinoski, M.Ç.Filiposki, Borçe 
Jovanoski)  - Реконструкција на 
тротоари во центарот на градот (од 
центарот кон ЈНА, бул. Б. Ѓиноски, 
М. Ч. Филипоски, Борче Јованоски)

2,150,052.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РСМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

6. Ndërtimi i trotuareve nga qendra (kisha)
deri te Vitamin Aga / Изградба на 
тротоари од центар (црква) до 
Витамин Ага

1,200,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

7. Rikonstruktimi dhe asfaltimi i rrugës në 
Lagjen Lajthia / Реконструкција и 
асфалтирање на улица во нас. Леска
Bloku Urban 11
L=200m

1,434,821.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

8.

Rehabilitimi i rrugës ekzistuese 
Debresh-Zdunjë / Рехабилитација на 
постојниот пат Дебреш-Здуње

Në process realizimi 

7,518,960.00 2024
 

Ministria e 
Transportit/Banka  
Evropiane për 
rekonstruim dhe 
zhvillim / 
Министерство за 
транспорт/Европск
а банка за обнова и 
развој

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање
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9. Rehabilitimi dhe asfaltimi i rrugës 
ekzistuese në lagjen Hekurudha (Bloku 
Urban 32) /
Санација и асфалтирање на постојна 
улица во населба Железничка (Урбан 
блок 32)

1,300,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

10. Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrugës 
Borçe Jovanoski (qendër) / 
Реконструкција и асфалтирање на 
улица Борче Јованоски (центар)
L=290m

6,351,362.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

11. Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrugës 
Leningradska / 
Реконструкција и асфалтирање на 
улица Ленинградска
L=271m

 Ne process realizimi

4,068,066.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

12. Rehabilitimi i rrugës ekzistuese Drage 
Todoroski – lagja Lajthia L=200m / 
Рехабилитација на псотојна ул, Драге 
Тодорсоки L=200m

1,382,960.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање
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13. Asfaltimi i rrugës së re të proјektuar në 
zonën e 7 (Bloku urban 23) / 
Асфалтирање на новопроектирана 
улица во 7ма Зона (УБ 23)
L=100м

900,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

14. Rehabilitimi i rrugës ekzistuese Gavre 
Lazareski  / Рехабилитација на 
постојна улица Гавре Лазарески
L=107m

644,558.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

15. Rehabilitimi i krahut të rrugës Gavre 
Lazareski / Реахбилитација на крак на 
улица Гавре Лазарески
L=96m

602,249.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

16. Vazhdimi i rrugës me bekatonka – Boge 
Veljanoski / Продолжувањена улица со
бекатонки
L=136m

1,140,387.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

17. Rikonstruim i trotuarëve dhe asfaltim i 
rr. Ivo Lola Ribar deri te rr. 
Beliçica/Реконструкција на торотари и
асфалтирање на ул. Иво Лола Рибар

8,200,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар
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Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

18. Rikonstruim i rr. Pançe Poposki (prej rr. 
Beliçica deri në lidhje me rr. Strahinja 
Simonoski) / Реконструкција на ул. 
Панче Попоски (од ул. Беличица до 
врската со ул. Страхиења Симоноски)

6,283,861.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

19. Ndërtimi i shtegut paraprakisht në 
fshatin Zdunjë - Vërtok) 5km / 
Изградба на патека претходно на 
с.Здуне – Вруток 5км

10.500,000.00
2024-2025

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

20. Rikonstruimi i një pjese të shëtitores në 
qendër të qytetit (ish kinemaja) / 
Реконструкција на дел од 
шеталиштето во центарот на градот (

20,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

21. Rikonstruktimi i rrugës në Maleardi 
(varrezat e vjetra të qytetit) / 
Реконструкција на улица во 
Малкеарди (
L=165m

2,294,274.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање
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22. Rregullimi parter i shëtitores pranë 
lumit Vardar (ana e majtë) / Партерно 
уредување на шеталиштето кај 
Вардар (лева страна) 

Në process realizimi

15,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање

23. Ndërtimi i rrugës në lagjen Pitarnica / 
Изградба на улица во нас.Питарница
L=150m

1,268,559.00 2024
Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

24. Asfaltimi i rrugëve në blokun urban 9 
tek banesat e reja kolektive (ish 
thertorja) / Асфалтирање на улици во 
УБ 9 кај колективните згради 
(пораншна Кланица) 

3,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

25. Asfaltimi i rrugës në Lagjen Hekurudha 
Boge Veljanoski  Bloku urban 34 / 
Асфалтирање на улица во нас. 
Железничка Боге Влејаноски

900,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање
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26.
Rehabilitimi i rrugës përreth sh.f. Goce 
Delçev, / Рехабилитација на улица 
покрај ОУ Г. Делчев

4,704,395.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

27. Rekonstruimi dhe Asfaltimi i rrugës 
KEJ Vardar 2 /  Реконстркукција и 
асфалтирање на улица Кеј Вардар
L=220m

2,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

28. Sanimi dhe rregullimi i trotuareve, 
gropave goditëse në Gostivar / 
Санирање и уредување на тротоари, 
уддарни дупки во Гостивар 

vazhdimësi çdo vit

10,000,000.00         2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

29. Ndërtimi i krahut të rrugës 3/10 në 
blokun urban 19 / Изградба на крак на 
улица 3/10 УБ 19
L=110m

1,243,200.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање
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30. Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrugës 
Sedek Kostoski –Semaforë-Peshtera / 
Реконструкција и асфалтирање на ул. 
Седек Костоски - Семафори - 
Пештера

3,413,693.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

31. Ndërtimi i rrugës së re të projektuar në 
blokun urban 21 / Изградба на ново 
проектирана улица во УБ 21
L=617m 

9,155,737.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

32. Rregullimi Hortikulturor, sistemi i 
ndriçimit publik si dhe vendosja e 
pajisjeve urbane në Parkun e madh të 
qytetit / Хортикултурно уредување, 
систем на јавно осветлување и 
поосатвување  урбана опрема во 
Големиот градски парк

10,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар / 
IPA fonde

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

33. Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrugës në 
lagjen Hekurudha stacioni hekurudhor-
Bloku urban 8   / Реконструкција и 
асфалтирање на улица во нас. 
Железничка УБ 8

5,800,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање
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34. Rehabilitimi i rrugës Nikola Tesla (700 
metra) / Рехабилитација на ул. Никола
Тесла (700 м) 

6,000,000.00 2024
Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

35. Rehabilitimi i rrugës Mara Ugrinova 
(500 metra) / Рехабилитација на ул. 
Мара Угринова (500м)

5,000,000.00 2024
Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

36. Rehabilitimi i rrugës kryesore në  
Cigllana me ndërtimin e trotoarit dhe 
murit mbrojtës (450 metra) / 
Рехабилитација на главна улица во мв
Циглана со изградба на тротоари и 
заштитен ѕид (450м)

5,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр. 

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

37. Asfaltimi i rr.Momir Markoski (300 m) /
Асфалтирање на ул. Момир Маркоски
(300м)

3,500,000.00 2024
Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање
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38. Asfaltimi i rrugës Branko Stanoeviq 
(100m) / Асфалтирање на ул. Бранко 
Станоевиќ (100м)

 2024
Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

39. Rregullimi i parkut me lojëra dhe ulëse 
në lagjen Mara Ugrinova /Уредување 
на паркот со игри и седишта во 
населба Мара Угринова

1,200,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

40. Rregullimi i trotuarëve në rrugën 
kryesore prej varezave të fshatit 
Debresh në drejtim të lagjes Mllaki / 
Уредување на тротоарите на главниот 
пат од горбиштата на село Дебреш во 
правец на нас. Млаки.

3,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

41. Regullimi i bazenit ( vendosje e filtrit) 
në ujësjellsin në pjesën e sipërme të 
fshatit i cili gjatë rreshjeve atmosferike 
uji nuk është i përdorshëm për shkak të 
truallit që mbartë uji në fshatin 
Debresh / Уредување на базенот 
(поставување на филтер) во 
водоводот во горниот дел на селото, 
кој при врнежи од дожд, водата не е 
употреблива поради земјиштето кое ја
носи водата во село Дебреше.

2,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар
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Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање

42. Adaptimi i qasjes në trotuare dhe në 
rrugë të ndryshme të qytetit për personat
me nevoja të veçanta / 
Приспособување на пристап до 
тротоари и разни улици во градот за 
лица со посебни потреби

3,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

43. Rikonstruimi i rrugës Beogradska / 
Реконструкција на ул. Београдска 3,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

44. Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrugës APJ 
(udhëkryqi bulevari Braqa Gjinoski deri 
tek semaforët në rrugën Magjistrale 
Gostivar-Ohër) / Реконструкција и 
асфалтирање на ул. ЈНА (раскрсница 
Бул. Браќа Ѓиноски до семафори на 
автопат Гостивар-Охрид) 

ne proces

30,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање
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45. Ndërtimi i rrugës në lagjen Tullana me 
pllaka bekatoni / Изградба на ул. во 
населба Циглана со бекатонки  ne 
proces

900,000.00 2023-2024
Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

46. Ndërtimi i rrugës në lagjen Grudajca 
( varezat e reja të Romëve) gjatësia 575 
m1 / Изградба на улица во нас. 
Грудајца (стари гробишта) должина 
575м

3,100,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

47. Ndërtimi i rrugës me kanalizim 
ujësjellës dhe ndriçim në fshatin 
Bellovishte  520 m1 / Изградба на 
улица со канализација и осветлување 
во Беловиште 520 м ne proces

6,150,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

48. Rehabilitim i Rr. Boris Kidriç prej te 
kisha deri te rrethi para Brionit - 500  
m1 / Рехабилитација на ул. Борис 
Кидриќ од црквата до кружниот тек 
пред Бриони - 500 м1

17,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РСМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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49. Ndërtimi i një rrugice në ВU 9  Rr. Mara
Ugrinova - 70m1/ Изградба на улица 
во УБ. 9 ул. Мара Угринова - 70м1 1,800,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

50. Ndërtimi i një rrugice në ВU 22  Zona e 
7  - 200 m1 / Изградба на улица во УБ 
22 Седма зона - 200 м

500,000.00 2024
Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

51. Ndërtimi i një rrugice në UB. Blok 23  
Zona e 7  - 170 m1  / Изградба на 
улица во УБ 23 Седма зона - 170 м

4,000,000.00 2024
Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

52. Ndërtimi i një rrugice në Lagjen Dutlok 
- 180 m1  / Изградба на улица во нас. 
Дутлок - 170 м

4,300,000.00 2024
Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РСМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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53. Ndërtimi i një rrugice në UB. Blok 23  
Zona e 7   - 210 m1 /  Изградба на 
улица во УБ 23 Седма зона - 210 м

(Ekproprim i trotoarit në rrugën 137  - 
250 m1 / Експропријација на тортоар 
во ул. 137 - 250 м)

10,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

54. Ndërtimi i një rrugice në UB. Blok 24  
Zona e 7   - 200 m1 / Изградба на 
улица во УБ 24 Седма зона - 200 м

6,000,000.00 2024
Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

55. Ndërtimi i një rrugice në afërsi të 
Bul.Braqa Gjinoski   - 130 m1 / 
Изградба на улица во близина на бул. 
Браќа Ѓиноски 0 130 м

4,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

56. Ndërtimi i një rrugice në afërsi të 
Bul.Braqa Gjinoski   - 50 m1 / Изградба
на улица во близина на бул. Браѓа 
Ќиноски

800,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РСМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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57. Ndërtimi i një rrugice në Lagjen Dutlok 
UB. Blok 13 - 60 m1 / Изградба на 
улица во нас. Дутлок УБ 13 - 60м 1,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

58. Rehabilitim  i një rrugice në Lagjen JNA
- 200 m1 / Рехабилитација на улица во
нас. ЈНА - 200м

4,000,000.00 2024
Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

59. Rehabilitim  i një rrugice në Lagjen që 
lidh JNA  me magjistralën- 300 m1 / 
Рехабилитација на улица во нас. ЈНА 
со магистрала - 300м

9,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

60. Ndërtimi i rrugës 16  në  UB. Blok13 
100 m1 / Изградба на улица 16 во УБ 
13 - 100м

1,000,000.00 2024
Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

61. Ndërtimi   i një rrugice në Lagjen 
Pitarnica - 150 m1 / Изградба на улица 
во нас. Питарница 4,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар
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Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në
Denarë/Износ

во денари

Afati i
realizimit/Ро

к на
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

62. Ndërtimi I rrugicave në zonen e 7, 
blloku urban 23 / Изградба на улиците 
во УБ 23 Седма зона 15,000,000.00 2024-2026

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Ро
к на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

63. Ndërtimi   i një rrugice në Lagjen  18 
Nëntori (te stacioni policor)  - 100 m1 / 
Изградба на улица во нас. 18 Ноември
(кај полициска станица)

2,000,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина
Гостивар

421,830,882.00

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Изно
с во денари

Afati i 
realizimit/Рок на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

1.Fshati Vërtok / с.
Вруток

Ndërtimi dhe rehabilitimi I rrugicave / 
Изградба и рехибилитација на улица

5,000,000.00 2024-2025

Komuna e 
Gostivarit N.P. 
Komunalec 
/Oпштина 
Гостивар – ЈП 
Комуналец

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Изно
с во денари

Afati i 
realizimit/Рок на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање
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2.Fshati LLakavicë
/ с. Лакавица Ndërtimi dhe rehabilitimi I rrugicave / 

Изградба и рехибилитација на улица
2,000,000.00 2024-2025

Komuna e 
Gostivarit N.P. 
Komunalec 
/Oпштина 
Гостивар
– ЈП Комуналец

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Изно
с во денари

Afati i 
realizimit/Рок на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

3.Fshati 
Balindoll  / 
с.Балиндол

Ndërtimi dhe rehabilitimi I rrugicave / 
Изградба и рехибилитација на улица

2,000,000.00 2024-2025
Komuna e 
Gostivarit N.P. 
Komunalec 
/Oпштина 
Гостивар
– ЈП Комуналец

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Изно
с во денари

Afati i 
realizimit/Рок на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

4.Fshati Forinë / 
с.Форино

Ndërtimi I murit mbrojtës përgjat 
shtratit të lumit Jaork në fshatin Forinë –
400m1 / Изградба на заштитен 
коритото на реката Јахорка во 
ц.Форино – 400м1  

3,382,500.00 2024-2025
Komuna e 
Gostivarit N.P. 
Komunalec 
/Oпштина 
Гостивар
– ЈП Комуналец

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Изно
с во денари

Afati i 
realizimit/Рок на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

5.Fshati Çajlë / 
с.Чајле Ndërtimi dhe rehabilitimi I rrugicave

/ Изградба и рехибилитација на улица
5,000,000.00 2024-2025

Komuna e 
Gostivarit N.P. 
Komunalec 
/Oпштина 
Гостивар
– ЈП Комуналец

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Изно
с во денари

Afati i 
realizimit/Рок на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање
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6.Fshati Zdunjë / 
с.Здуње Ndërtimi dhe rehabilitimi I rrugicave /

Изградба и рехибилитација на улица
5,000,000.00 2024-2025

Komuna e 
Gostivarit N.P. 
Komunalec 
/Oпштина 
Гостивар
– ЈП Комуналец

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Изно
с во денари

Afati i 
realizimit/Рок на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

7.Fshati Çegran / 
с.Чегране Ndërtimi dhe rehabilitimi I rrugicave /

Изградба и рехибилитација на улица
2,000,000.00 2024-2025

Komuna e 
Gostivarit N.P. 
Komunalec 
/Oпштина 
Гостивар
– ЈП Комуналец

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Изно
с во денари

Afati i 
realizimit/Рок на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

8.Fshati Ternovë / 
с. Трново

Ndertimi i rrugës ne fshatin Tërnov 585 
m1 / Изградба на улица во с. Трново 
585 м

5,800,000.00 2024-2025
Komuna e 
Gostivarit N.P. 
Komunalec 
/Oпштина 
Гостивар
– ЈП Комуналец

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Изно
с во денари

Afati i 
realizimit/Рок на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

9.Fshati Simnicë / 
с. Симница

Ndërtimi i rrugëve në fshatin Simnicë  
me bekatonka / Изградба на улици во 
с. Симница со бекатонки 
L=131,315,70m

2,097,474.00 2024-2025
Komuna e 
Gostivarit N.P. 
Komunalec 
/Oпштина 
Гостивар
– ЈП Комуналец

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Изно
с во денари

Afati i 
realizimit/Рок на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање
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10.Fshati 
Tumçevisht / с. 
Тумчевиште

Ndërtimi i rrugicave në fshatin 
Tumçevishtë  / Изградба на улици во с.
Тумчевиште 2,000,000.00 2024-2025

Komuna e 
Gostivarit N.P. 
Komunalec 
/Oпштина 
Гостивар
– ЈП Комуналец

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Изно
с во денари

Afati i 
realizimit/Рок на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

11.Fshati 
Sërmnovë / с. 
Србиново

Ndërtimi i murit mbajtës në fshatin 
Sërmnovë / Изградба на потопорен 
ѕид во Србиново 1,212,356.00 2024-2025

Komuna e 
Gostivarit N.P. 
Komunalec 
/Oпштина 
Гостивар
– ЈП Комуналец

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Изно
с во денари

Afati i 
realizimit/Рок на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

12.Fshati Raven / 
с. Равен

Ndërtimi i rrugicave në fshatin 
Raven /Изградба на улици во с. Равен

4,000,000.00

2024-2025

Komuna e 
Gostivarit N.P. 
Komunalec 
/Oпштина 
Гостивар
– ЈП Комуналец

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Изно
с во денари

Afati i 
realizimit/Рок на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор 
на финансирање

13.Fshati Padalisht
/  с. Падалиште 

Rehabilitim i Rrugës në  fshatin 
Padalisht te mahalla Granavec / 
Рехабилитицаија на улица во с. 
Падалиште во нас, Граванец

500,000.00 2024-2025
Komuna e 
Gostivarit N.P. 
Komunalec 
/Oпштина 
Гостивар
– ЈП Комуналец

39,992,330.00

Modernizimi i rrjetit të ujësjellësit dhe kanalizimit / Модернизација
на мрежата за водоснабдување и канализација
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Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање

1. Ndërtimi I rrjetit primar dhe sekondar 
të kanalizimit fekal në fshatin Çegran / 
Изградбанапримарна и 
секондарнамрежанафекалнаканализа
цијавоЧегране 48,000,000.00 2024-2026

Мinistria e ambientit 
jetësor/ Banka 
Evropiane për 
investime -  
Министерство за 
животна средина/ 
Европска 
инвестициска банка -
Komuna e Gostivarit 
dhe N.P. Komunalec / 
Општина Гостивар - 
ЈП Комуналец

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање

2. Rikonstruktimi dhe ndërtimi i linjës së 
ujësjellësit nga Fatina në rrugën 
Beliçica deri te shkolla në fshatin 
Balindoll / Реконструкција и изградба
на водоводна линија од Фатина на 
улица Беличица до училиштето во 
село Балиндол

4,900,000.00 2024-2025

Komuna e Gostivarit 
dhe N.P. Komunalec / 
Општина Гостивар - 
ЈП Комуналец

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање

3. Rikonstruktimi dhe ndërtimi I linjës së 
ujësjellësit në fshatin Debresh / 
Реконструкција и изградба на 
водоводна линија во Дебреше

2,400,000.00 2024

Komuna e Gostivarit 
dhe N.P. Komunalec / 
Општина Гостивар - 
ЈП Комуналец

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање
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4. Ndërtimi i kanalizimit për ujërat fekal 
prej Xhamis së re në drejtim të fshatit 
Zubovcë përgjatë rrugës Gostivar – 
Vrapçisht / Изградба на канализација 
за отпадни води од новата Џамија во 
правец на село Зубовце покрај патот 
Гостивар - Врапчиште

3,000,000.00 2024-2025

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина 
Гостивар 

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање

5. Ndërtimi i krahëve plotësueses të rrjetit
të kanalizimit ekzistues në territorin e 
komunës së Gostivarit / Изградба на 
дополнителни краци на постојната 
канализациона мрежа на 
територијата на општина Гостивар ne
vazhdimesi

12,000,000.00 2024

Komuna e Gostivarit 
dhe N.P. Komunalec / 
Општина Гостивар - 
ЈП Комуналец

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање

6. Ndërtimi I kanalizimit fekal dhe 
atmosferik në Bllokun Urban 21 / 
Изградба на фекална и атмосферска 
канализација во Урбан блок 21 

120,000,000.00
2025

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање
Ministria e ambientit 
jetësor/ Banka 
Evropiane për 
investime

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање

7. Rehabilitimi I rezervarëve me dozera 
klorifikimi për këta fshatra: Forinë, 
Çegran, Balindoll, Reçan, Vërtok, 
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Simnicë, Gjonovicë e Epërme, 
Gjonovicë, Sërmnovë, Padalisht, 
Belovishte, Brodec, Qafa, Llakavicë, 
ZheleznaRekë, Tërnovë, Strajan, 
Jollovcë e Poshtme / Рехабилитација 
на резервари со дозери за хлорирање
за селата: Форино, Чегране, 
Балиндол, Речане, Вруток, Симница, 
ГорнаЃоновица, Ѓоновица, 
Црбинова, Падалиште, Беловиште, 
Бродец, Ќафа, Лакавица, 
ЖелезнаРека, Терново, Страјане, 
ДолноЈеловце. 

Në vazhdimësi

2,380,000.00 2024

Komuna e Gostivarit 
dhe N.P. Komunalec / 
Општина Гостивар - 
ЈП Комуналец

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање

8. Furnizim me mjetmotorik special të 
rëndë për bërllok me kapacitet prej 
18m3, dhe mjete të lehta transporti dhe 
mirëmbajtje të higjienës / Набавка на 
специјално тешко моторно возило за 
отапдоци со капацитет од 18м3 и 
лесни транспортни возила и 
одржување на хигиена

Në vazhdimësi

9,500,000.00

2024

N.P. Komunalec dhe 
Komuna e Gostivarit / 
Општина Гостивар - 
ЈП Комуналец

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање

9. Ndërtimi i linjës kryesore të ujësjellësit 
Vërtok - Gostivar / Изградба на 
главна водоводна линија Вруток  

442,800,000.00 2024
Banka Evropiane për 
Investim / Ministria e 
Transportit

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање
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10. Projekti Ujë për Gostivarin faza 2 / 
Проект Вода за Гостивар фаза 2 48,000,000.00 2024-2025

Komuna e Gostivarit 
dhe N.P. Komunalec / 
Општина Гостивар - 
ЈП Комуналец

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање

11. Ndërtimi i krahëve të kanalizimit fekal 
për fshatin Çajlë / Изградба на краци 
на фекална канализација за с. Чајле 5,000,000.00

        2024
Komuna e Gostivarit 
dhe N.P. Komunalec / 
Општина Гостивар - 
ЈП Комуналец

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање

12. Ndërtimi i ujësjellësit Gostivar - krahu 
Zdunjë 420 m1 / Изградба на водовод 
Гостивар - крак Здуње 420м

Ndërtimi i ujësjellësit Gostivar - krahu 
Forinë 860 m1 / Изградба на водовод 
Гостивар - крак Форино 860 м

Në proces

7,680,000.00

5,280,000.00

2024

2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина 
Гостивар

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина 
Гостивар

(PROJEKTET JANE 
NE KOMUNE)

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање
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13. Pastrimi dhe vazhdimi i kanalizimit të 
rrugës Sllobodan Peposki (vazhdimi i 
kanalizimit për 6m deri te kanalizimi 
kryesor të rrugës M.Ç. Filiposki) / 
Чистење и продолжување на 
канализација на улица Слободан 
Пепоски (продолжување на 
канализација 6м до главна 
канализација на улица М.Ч. 
Филипоски)

7,000,000.00
2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина 
Гостивар

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në
Denarë/Износ

во денари

Afati i
realizimit/Рок

на
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање

14. Ujësjellës dhe kanalizim zona e 7 
blloku urban 22 / Водовод и 
канализација,  7 зона, блок УБ 22 

10,000,000.00
2024-2025

Komuna e Gostivarit 
dhe N.P. Komunalec / 
Општина Гостивар – 
ЈП Комуналец

727,940,000.00

Arsim-Infrastrukturë -Investime kapitale për vitin 2024 / Образование-Инфраструктура -Капитални
инвестиции за 2024 година

Nr./Бр. 

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање
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1. ShF”Goce Delçev”Gostivar
1.Ndërtimi i kabinetit të kimisë     

2.Renovim i tërësishem i salles së      
sportit                                                   

2,000,000.00
 

5,000,000.00     

2024
Komuna e Gostivarit / 
Општина Гостивар

Ministria e Arsimit / 
Министерство за 
образование

Nr./Бр.

Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i financimit / 
Извор на финансира-
ње

2. SHMEK”Gostivar”Gostivar             
Renovimi i salles se sporit

6,000,000.00
2024

Komuna e Gostivarit /
Oпштина Гостивар – 
Ministria e Arsimit  /
Министерство за 
образование

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i financimit /
Извор на финансира-
ње

3. ShF”Goce Delcev”Gostivar
3.Renovim i tërësishëm i sallës së      
sportit                                                   

5,000,000.00 2024
Ministria e Arsimit  / 
Министерство за 
образование

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање
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4. ShF”Perparimi”Çegran
1.Renovimi i fasades

    3,000,000.00 2024
Komuna e 
Gostivarit/Oпштина 
Гостивар

Nr./Бр.
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари

Afati i 
realizimit/Рок
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање

5. ShF”Kemal Ataturk”-Banjice
1.Renovimi i disa klasave dhe 
nyjeve sanitare     400,000.00 2024

Komuna e 
Gostivarit/Oпштина 
Гостивар 

Nr./Бр. 
Emri i projektit/Назив на проектот

Vlera në 
Denarë/Износ 
во денари 

Afati i 
realizimit/Рок 
на 
реализација

Burimi i 
financimit/Извор на 
финансирање

6. ShF”Ismail Qemali”-Gostivar
1.Renovimi i disa klasave-Balindoll
2.Ndërrimi i dritareve

   

 200,000.00

4,000,000.00

  

 2024

Komuna e Gostivarit / 
Општина Гостивар 
-Ministria e Arsimit  / 
Министерство за 
образование

25,600,000.00

Vlera totale/Вкупна вредност

1,215,363,212.00 мкд

Kryetari i Këshillit
Претседател на Советот

Valbon Limani d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РСМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Бр.Nr.09-2436/3
15.11.2023
Гостивар/Gostivar

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M”  nr.5/02),  Kryetari i Komunës së
Gostivarit, solli:

A K T V E N D I M
për shpallje të VENDIMIT

për dhënien në shfrytëzim të pronës së
luajtshme të komunës së Gostivarit

Shpallet  VENDIMI për  dhënien  në
shfrytëzim të pronës së luajtshme të komunës
së  Gostivarit nr.08-2419/1 që  Këshilli  i
Komunës së Gostivarit  e  solli  në  seancën e
mbajtur më datë  15.11.2023
     

                                            

   

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од
Законот за локална самоуправа  (“Службен
Весник на Р.М”  бр.5/02), Градоначалникот
на Општина Гостивар донесе:

Р Е Ш Е Н И Е
за прогласување на  ОДЛУКА

за давање на користење на движниот ствар
сопственост на општина Гостивар

Се  прогласува ОДЛУКА за  давање  на
користење на движниот ствар сопственост
на  општина  Гостивар бр.08-2419/1 што
Советот на Општина Гостивар ja донесе на
седницата одржана на  15.11.2023

     

Kryetari i Komunës
Градоначалник

Arben Taravari d.v.
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Këshilli i Komunës së Gostivarit
Совет на Општина Гостивар
Nr. Бр. 08-2419/1
15.11.2023
Gostivar /Гостивар

Në bazë të nenit 36 paragrafi (1) pika 15 të Ligjit
për  Vetëqeverisje  Lokale  ("Gazeta  Zyrtare  e
Republikës së Maqedonisë" Nr. 5/2002)  Këshilli
i  Komunës  së  Gostivarit  në  seancën  e 28-të
mbajtur më 15.11.2023, solli

VENDIM
për dhënien në shfrytëzim të pronës së luajtshme

të komunës së Gostivarit

Neni 1
QIP (qendra informative promotive), në pronësi
të Komunës së Gostivarit, i jepet në shfrytëzim
Nani Print Info Kode DOOEL me adresë Sretko
Kostoski  32  Gostivar,  me  hapsirë  prej 30  m2
(15 m2 për informim dhe 15 m2 për promovim).

Neni 2
Prona  e  luajtshme  jepet  në  shfrytëzim  pa
kompensim.

Neni 3
Shfrytëzuesi  nuk  mundet  që  pa  pëlqim  me
shkrim të pronarit të bëjë ndryshime të hapësirës
(parandërtime, ndërtime shtesë dhe punime tjera
investuese).

Neni 4

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од
Закон  за  локалната  самоуправа  („Службен
весник на Република Македонија“ бр. 5/2002),
Советот  на  општина  Гостивар  на 28-та
седнициа  одржена  на  ден  15.11.2023 година
донесе:

ОДЛУКА
за давање на користење на движниот ствар

сопственост на општина Гостивар

Член 1
ПИП-центар (Паметни инфо и промо центар)
Објект, сопственост на општина Гостивар, му
се  дава  на  користење  на  Нани  Принт  Инфо
Коде ДООЕЛ со адреса Сретко Костоски бр.32
Гостивар,  со   површина  од 30 м2(15  м2  за
информација и 15 м2 за промоција).

Член 2
Движниот  ствар  се  дава  на  користење  без
надоместок.

Член 3
Корисникот  не  може без  писмена  согласност
на  сопственикот  да  врши  промена  на
просторијата  (предградувања,  доградувања  и
други инвестициони работи).

Член 4
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Këshilli e autorizon Kryetarin e Komunës të lidh
kontrat  për  regullimin  e  marrëdhënieve  të
ndërsjellta.

Neni 5
Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do
të publikohet në “Buletinin Zyrtar” të Komunës
së Gostivarit.

Советот  го  овластува  Градоначалникот  на
општината  да  склучи  договор  за  регулирање
на меѓусебните односи.

Член 5
Оваа  одлука  влегува  во  сила  со  денот  на
донесувањето  и  ќе  се  објавува  во “Службен
гласник” на општина Гостивар.

                                                              

 Kryetari i këshillit 
Претседател на Совет 

Valbon Limani d.v.
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Бр.Nr.09-2436/4
15.11.2023
Гостивар/Gostivar

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M”  nr.5/02),  Kryetari i Komunës së
Gostivarit, solli:

A K T V E N D I M
për shpallje të VENDIMIT për sjelljen e

Projektit Urbanistik me planin për
parcealizim, për formimin e një parcele

ndërtimore nga parcelat ndërtimore 13.132
dhe 13.132.1 nga PDU për Bllok 13, KK
Gostivar 2, me destinim A1- banim në

shtëpi – KK Gostivar 1 – Komuna e
Gostivari .

Shpallet  VENDIMI për  sjelljen e  Projektit
Urbanistik me planin për parcealizim, për
formimin  e  një  parcele  ndërtimore  nga
parcelat  ndërtimore  13.132  dhe  13.132.1
nga PDU për Bllok 13, KK  Gostivar 2, me
destinim  A1-  banim  në  shtëpi –  KK
Gostivar  1  –  Komuna  e  Gostivari.  nr.08-
2420/1 që Këshilli i Komunës së Gostivarit e
solli  në  seancën  e  mbajtur  më  datë
15.11.2023
     

                                            

   

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од
Законот за локална самоуправа  (“Службен
Весник на Р.М”  бр.5/02), Градоначалникот
на Општина Гостивар донесе:

Р Е Ш Е Н И Е
за прогласување на ОДЛУКА за

донесување на Урбанистички      Проект
со  план за парцелизација за формирање
на една градежна парцела од градежните

парцели 13.132 и 13.132.1 од ДУП за
Блок 13 , KO Гостивар 2, со намена А1 -
домување во куќи  - Општина   Гостивар.

Се прогласува ОДЛУКА за донесување на
Урбанистички      Проект со   план за
парцелизација  за  формирање  на  една
градежна  парцела  од  градежните
парцели  13.132  и  13.132.1  од  ДУП  за
Блок 13 , KO Гостивар 2, со намена А1 -
домување во куќи  - Општина   Гостивар.
бр.08-2420/1 што  Советот  на  Општина
Гостивар  ja донесе  на седницата  одржана
на  15.11.2023

     

Kryetari i Komunës
Градоначалник

Arben Taravari d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РСМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT

ОПШТИНА ГОСТИВАР

GOSTİVAR BELEDİYESİ

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunës së Gostivarit”         _   “Службен гласник на Општина Гостивар  
   Numri  11        15.11.2023     Faqja         [ 35 ]       Страна         15.11.2023             Број   11

Këshilli i Komunës së Gostivarit
Совет на Општина Гостивар
Nr. Бр. 08-2420/1
15.11.2023
Gostivar /Гостивар

Në bazë të nenit 22 paragrafi 1 pika 1  nga
Ligji për Vetqeverisje Lokale ( “ Gaz.Zyrtare
e RM “ nr.05/02 ) e në lidhje  me nenin  62
paragrafi  (7) nga  Ligji  për  planifikim
urbanistik   (  Gaz.  Zyrtare  e  RMV  nr.
32/2020) ,  Кryetari i Komunës i propozon
Këshillit  të  Komunës  së  Gostivarit  që  në
seancën e 28-të  mbajtur   më 15.11.2023 vit,
të sjellë :

VENDIM

   Për  sjelljen e  Projektit  Urbanistik  me
planin për parcealizim, për formimin e një
parcele  ndërtimore  nga  parcelat
ndërtimore 13.132 dhe 13.132.1 nga PDU
për Bllok 13, KK  Gostivar 2, me destinim
A1- banim në shtëpi –  KK Gostivar 1  –
Komuna e Gostivari .

  Neni  1

    Me anë të këtij Vendimi sillet  Projektit
Urbanistik me planin për parcealizim, për
formimin  e  një  parcele  ndërtimore  nga
parcelat  ndërtimore  13.132  dhe  13.132.1
nga PDU për Bllok 13, KK  Gostivar 2, me
destinim A1- banim në shtëpi - Komuna e
Gostivarit,  me  sipërfaqe  të  përfshirjes

Врз  основа  на  член  22  став  1  точка  1  од
Законот  за  Локална  Самоуправа  (Сл.  Весник
на РМ бр.05/02) и во врска со член 62 став (7)
од  Законот  за  урбанистичко планирање  (Сл.
Весник  на  РCМ бр.  32/2020),
Градоначалникот на  Општината му
предлага на Советот на Општина Гостивар да
на одржаната 28 та седница на 15.11.2023 г. да
донесе:

ОДЛУКА

    За  донесување на  Урбанистички
Проект  со   план  за  парцелизација  за
формирање  на  една  градежна  парцела  од
градежните   парцели 13.132 и 13.132.1 од
ДУП за Блок 13 , KO Гостивар 2, со намена
А1  -  домување  во  куќи   -  Општина
Гостивар.

Член  1

      Со ова Одлука се донесува Урбанистички
Проект  со   план  за  парцелизација  за
формирање  на  една  градежна  парцела  од
градежните   парцели 13.132 и 13.132.1 од
ДУП за Блок 13 , KO Гостивар 2, со намена
А1  -  домување  во  куќи   -  Општина
Гостивар,  со  површина  на  планскиот
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planore  prej  466.86 m2,  e  përpunuar  nga
Shoqata  për  planifikim  hapësiror  dhe
urbanistik, inixhineri etj. “ПОЛОГПРОЕКТ
ПРО” SHPK Gostivar, që   i  përfshin  këto
kufij :

Në anën veriore me kufirin e parcelës
fqinje ndërtimore

Në  anën  lindore  me  banesore
”Vardarska”   

Në anën jugore me kufirin e parcelës
fqinje ndërtimore

Në  anën  perendimore  me  kufirin  e
parcelës fqinje ndërtimore

Neni  2 

 Projekti Urbanistik  prezentohet në paraqitje
tekstuale  dhe  prezentim  grafik   që  paraqet
pjesë përbërse të këtij Vendimi.

Neni  3
  Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes
dhe do të  shpallet  në “  Buletinin  Zyrtar  të
Komunës së Gostivarit ” .                  

опфат  од  466.86 м2,  изработено  од
Друштво за  просторни  и  урбанистички
планови, инжинеринг и др. „ПОЛОГПРОЕКТ
ПРО“  ДОО  Гостивар што  ги  опфаќа  овие
граници :

1. Од  северната страна со границата на
соседната градежна парцела

2. Од  источна  страна  со  станбената
улица „ Вардарска “

3. Од  јужната  страна  со  границата  на
соседната градежна парцела

4. Од западната страна со границата на
соседната градежна парцела

Член  2

 Урбанистичкиот  Проект  се  прикажува  во
текстуалниот  и  графичкиот  приказ  што
претставува составен дел на оваа Одлука.

Член  3
  Овaa Oдлука стапува во сила со  денот  на
доне-сување,  а  ќе  се  објави во "Службен
гласник на Општина Гостивар".

Претседател на Совет
Kryetari i Këshillit

Valbon Limani d.v.
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Nr./Бр. 08-2421/5
15.11.2023
Gostivar/ Гостивар 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M”  nr.5/02),  Kryetari i Komunës së
Gostivarit, solli:

A K T V E N D I M
për shpallje të AKTVENDIMIT për
shkarkim dhe emërim të anëtarëve të 

Këshillit  Drejtues të SHMEK “Gostivar”
-Gostivar

Shpallet  AKTVENDIM  për  shkarkim  dhe
emërim të anëtarëve të Këshillit  Drejtues të
SHMEK  “Gostivar”-  Gostivar  nr.08-2421/1
që Këshilli i Komunës së Gostivarit e solli në
seancën e mbajtur më datë  15.11.2023
     

                                            

   

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од
Законот за локална самоуправа  (“Службен
Весник на Р.М”  бр.5/02), Градоначалникот
на Општина Гостивар донесе:

Р Е Ш Е Н И Е
за прогласување на РЕШЕНИЕ за

разрешување и именување на членовите
на Управниот Одбор на СЕОУ

“Гостивар”-Гостивар

Се прогласува РЕШЕНИЕ за разрешување
и именување  на членовите  на  Управниот
Одбор на  СЕОУ  “Гостивар”-Гостивар
бр.08-2421/1 што  Советот  на  Општина
Гостивар  ja донесе  на седницата  одржана
на  15.11.2023

     

Kryetari i Komunës
Градоначалник

Arben Taravari d.v.
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Këshilli i Komunës së Gostivarit 
Совет на Општина Гостивар 
Nr./Бр. 08-2421/1
15.11.2023
Gostivar/ Гостивар 

Në bazë të nenit 99  Ligjit për arsim të mesëm 
(“Gazeta  Zyrtar  e  RM-së“  teksti  spastruar
nr.52/02  dhe  nr. 40/30,  42/03, 67/04, 55/05,
113/05, 35/06, 30/07,49/07,81/08,92/08, 33/10,
116/10,156/10,18/11,6/12,100/12,24/13)  dhe
nenit  36  alinea  1  pika  5  nga  Ligji  per
Vetqeverisje  Lokale  (Gazeta  Zyrtare  e  RM-së
05/02), Këshilli  i  Komunës  së  Gostivarit  në
mbledhjen  e  28-të  të  mbajtur  më  15.11.2023
solli :

AKTVENDIM
Për shkarkim dhe emërim të anëtarëve 

të Këshillit  Drejtues të SHMEK “Gostivar”
-Gostivar

1.  Me  këtë  Aktvendim  shkarkohen  dhe
emërohen  anëtarët  e  Këshillit   Drejtues    të
SHMEK “Gostivar”
2.Shkarkohen anëtarët  e Këshillit Drejtues   të
SHMЕK “Gostivar”-edhe atë:

- Shukri Toci
-Bojan Bojoski
- Aferdita Amza

2.1 Emërohen Anëtarët  e  Këshillit  Drejtues të
SHMEK“Gostivar”-Gostivar edhe atë:
   
 -Shukri Toci
 -Ivica Jovanovski
 -Aferdita Amza

Врз  основа  на  член  99 од  Законот  за
Среднo Образование ( " Сл.Весник на РМ "
пречистен текст 52/02, и  бр.40/30 ,42/03 ,
67/04,  55/05,  113/05  ,35/06, 30/07, 49/07,
81/08, 92/08,33/10, 116/10, 156/10,
18/11,6/12,100/12,24/13  )и  член  36  став  1
точка 5 од Законот за Локална Самоуправа
(“СЛ.Весник на  РМ” 05/02)  ,  Советот  на
Општина  Гостивар  на  28-та  седница
одржана на 15.11.2023 донесе :

РЕШЕНИЕ
За разрешување и именување на

членовите на Управниот Одбор на
СЕОУ “Гостивар”-Гостивар

 1. Се разрешуваат членовите на Управниот
Одборот на СЕОУ  “Гостивар”-Гостивар  и
тоа:
2.Се разрешуваат членовите на Управниот
Одборот на СЕОУ  “Гостивар”-Гостивар  и
тоа:
-Шукри Точи
-Бојан Бојоски
-Афердита Амза

2.1  Се  именуваат  членовите  на  Упраниот
Одборот  на  СЕОУ  “Гостивар”-Гостивар и
тоа:
- Шукри Точи
-Ивица Јовановски
-Афердита Амза
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3.  Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e miratimit
dhe i njëjti do të shpallet në “Buletinin zyrtar”
të komunës së Gostivarit”.

3. Oва Одлука влегува во сила од денот на
донесувањето, а ќе се објави во “Службен
гласник на Општина Гостивар”.

Kryetari i Këshillit
Претседател на Советот

Valbon Limani d.v.
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Бр.Nr.09-2436/6
15.11.2023
Гостивар/Gostivar

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M”  nr.5/02),  Kryetari i Komunës së
Gostivarit, solli:

A K T V E N D I M
për shpallje të AKTVENDIMIT  për

përcaktim të kryetarit të Komisionit për
mundësi të njëjta në mes  gjinis femërore

dhe mashkullore

Shpallet  AKTVENDIM për përcaktim  të
kryetarit  të  Komisionit  për  mundësi  të
njëjta  në  mes   gjinis  femërore  dhe
mashkullore  nr.08-2422/1 që  Këshilli  i
Komunës së Gostivarit  e  solli  në  seancën e
mbajtur më datë  15.11.2023
     

                                            

   

Врз основа на  член 50 став 1 точка 3 од
Законот за локална самоуправа  (“Службен
Весник на Р.М”  бр.5/02), Градоначалникот
на Општина Гостивар донесе:

Р Е Ш Е Н И Е
за прогласување на РЕШЕНИЕ за

назначување на Председател на
Комисија за Еднакви можности

помеѓу мажите и и жените.

Се прогласува РЕШЕНИЕ за назначување
на Председател на  Комисија за Еднакви
можности  помеѓу  мажите  и  и  жените
бр.08-2422/1 што  Советот  на  Општина
Гостивар  ja донесе на  седницата одржана
на  15.11.2023

     

Kryetari i Komunës
Градоначалник

Arben Taravari d.v.
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Këshilli i Komunës së Gostivarit
Совет на Општина Гостивар
Nr/ Бр.08-2422/1
15.11.2023
G o s t i v a r / Г о с т и в а р 

Në bazë të nenit 43 paragrafi 1 pika 7 të statutit
të  Komunës  së  Gostivarit  (“  Bul.Zyrtar  “
nr.1./06  )  dhe  ne  pajtim me nenin  14  par.5  i
Ligjit  per  Vetqeverisje  lokale  (Gaz  Zyrtare  e
RM-s;  nr.  05/02), Këshilli  i  Komunës  së
Gostivarit  në  seancën  е  28 të  mbajtur  më
15.11.2023 solli :

VENDIM
Për emërim të  Komisionit për mundesi te njejta

ne mes gjinise femerore dhe mashkullore. 

Neni  1
   Me  këtë  vendim  emërohet  kryetar  i
Komisioni për mundesi te njejta ne mes gjinise
femerore dhe mashkullore.

                                   Neni  2
Kryetar  i  Komisioni  për  mundesi  te  njejta  ne
mes  gjinise  femerore  dhe  mashkullore
emërohet  Renata  Duceska  me  mandat  për  6
muaj, pastaj emërohet Aneta Qiroska 6 mujorin
e dytë.

Neni 3
    Ky Vendim hyn në fuqi ditën e sjelljes dhe i
njëjti  do të  shpallet   në “Buletinin  Zyrtar  të
Komunës së Gostivarit “ .

Врз  основа  на  член  43 став  1  точка  7 од
статутот на Општина Гостивар ( " Сл.Гласник
на О.Г " бр.01 /06), и согласно член 14 став 5
од Законот за Локална самоуправа (СЛ.Весник
на  РМ  бр.  05/02)  Советот  на  Општина
Гостивар на 28 седница одржана на  15.11.2023
донесе :

 ОДЛУКА
За назначување на Претседател на   Комисија

за еднакви можности помеѓу мажите и жените

Член  1
Со  ова  Одлука  на  Комисија   за  еднакви
можности помеѓу мажите и жените.

                               Член  2
   За претседател на Комисијата за еднакви 
можности меѓу женскиот и машкиот пол се 
именувана Рената Дуческа со мандат од 6 
месеци, потоа Анета Ќироска за вторите шест 
месеци.

Член  3
  Ова  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на
донесувањето  и  истиот  ќе  се   објави   во
"Службен  гласник  на Општина Гостивар"

Kryetari i Këshillit
Претседател на Совет

Valbon Limani d.v
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